
 

 

 

 

 

                              

 

                                                                      DELIBERA PRESIDENZIALE N. 8 /2022 

 

 

 

Adozione Regolamento razionalizzazione e Contenimento della spesa Automobile Club Valle d’Aosta – 

Triennio 2023/2025                      

                                                            

 

Addì 22 dicembre 2022,  il Presidente dell’Automobile Club Valle d’Aosta: 

VISTO quanto previsto dall’art. 55 dello Statuto ACI secondo il quale “In caso di necessità e di urgenza il 

Presidente può adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di cui all’art. 53, ad esclusione 

di quelli contemplati alle lettere d), e), g), h), i), l) e m)” e che “Tali provvedimenti sono sottoposti 

alla ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve comunque 

essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi” 

 

VISTO il D.L. 101/2013 “Disposizioni urgenti per il perseguimento di obiettivi di razionalizzazione nelle 

pubbliche amministrazioni” e s.m.i. che prevede l’adozione da parte delle Pubbliche amministrazioni di tali 

atti di regolamentazione; 

DATO ATTO che il Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento 

della spesa dell’Automobile Club Valle d’Aosta  2020/22 adottato il 05.11.2019 è ormai prossimo alla scadenza;  

 

VISTO il testo del Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e contenimento 

della spesa per il triennio 2023/2025 predisposto dalla Direzione dell’Ente ai fini di ottemperare alla scadenza 

imminente; 

 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Direttivo del 26/10 u.s., con la quale il Consiglio Direttivo delegava al 

Presidente l’adozione del Regolamento in argomento mediante propria delibera presidenziale; 

 

 

 



 

 

 

                        

                                                                                       DELIBERA 

 

 

di adottare il nuovo testo del Regolamento per l’adeguamento ai principi generali di razionalizzazione e 

contenimento della spesa dell’Automobile Club Valle d’Aosta per il triennio 2023/2025; 

di monitorare le comunicazioni dei competenti Uffici della Federazione per procedere ad eventuali modifiche 

o integrazioni qualora pervengano indicazioni in merito; 

di dare mandato al Direttore di procedere ad ogni atto necessario e conseguente al buon esito della delibera 

adottata. 

 

                                                                                                                    

 

 

 

 

 

                                                                                                                     Il PRESIDENTE    

                                                                                                                       Ettore Vierin 


